
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 29/10/2019. Rettificata in data 31/10/2019  
 Data Esecutività: 31/10/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 66269.66269/2019  
 
Determinazione n. 2757  del   29 ottobre 2019  
 
Oggetto:  FORNITURA EFFETTI VESTIARIO PER PERSONALE  MUSEI CIVICI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE:  
 
-  con D.C.C n. 83 del 20/12/2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- la DGC n. 1 dell'8/01/2019 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019; 
- il Comune è proprietario dei Musei Civici di Palazzo te e Palazzo San Sebastiano; 
 
VISTA la DGC 335/1999 “Nuovo regolamento per l’assegnazione di effetti di vestiario al personale 
dipendente avente diritto”; 
 
PRESO ATTO che presso i Musei Civici prestano servizio, nel ruolo di custode museale, cinque dipendenti 
comunali per i quali è prevista l’assegnazione di effetti di vestiario; 
 
RILEVATA  la necessità di provvedere alla fornitura del vestiario per i cinque dipendenti summenzionati; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che legittima gli affidamenti di importo inferiore a 
€ 40.000 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 
- l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 che stabilisce che per gli appalti di valore inferiore ai 40.000 euro 
la stazione   appaltante abbia   la facoltà di   procedere   all’affidamento adottando un unico provvedimento 
 
EVIDENZIATO che, l'affidamento diretto rappresenta la procedura di scelta del contraente più efficiente, 
economica ed efficace; 
 
DATO ATTO CHE  si è provveduto a richiedere sulla piattaforma Sintel apposita offerta per la fornitura di 
cinque divise museali composte da giacca, gonna, pantalone e camicia, RDO n. 116915307 alla ditta Il Look 
Professionale, Strada Statale Cisa, Borgo Virgilio (MN), che ha presentato la propria offerta nei termini 
stabiliti: 
 
CONSIDERATO che la ditta Il Look Professionale, Strada Statale Cisa, Borgo Virgilio (MN) presenta le 
caratteristiche necessarie per la suddetta fornitura, ossia ha disponibilità di taglie comode, è presente nelle 
immediate vicinanze per consentire al personale di recarsi a provare i capi di abbigliamento ed, 
eventualmente, apportarvi modifiche sartoriali;  
 
ACQUISITA  l’offerta pervenuta entro la data di scadenza del 25/10/2019 al costo di € 1.152,50 (iva 22% 
esclusa) dalla ditta Il Look Professionale, Strada Statale Cisa, Borgo Virgilio (MN); 
 
RITENUTO quindi di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Il Look Professionale, Strada Statale Cisa, 
Borgo Virgilio (MN), P. Iva e C.F. 01815450208 per la somma complessiva di € 1.406,05 iva compresa; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 29/10/2019. Rettificata in data 31/10/2019  
 Data Esecutività: 31/10/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
VERIFICATA  la regolarità contributiva, ai fini dell’aggiudicazione (DURC in atti); 
 
ACQUISITO presso il sistema SIMOG dell’A.N.A.C il CIG Z3C2A32E57; 
 
DATO ATTO CHE: 

• ai fini fiscali si tratta di attività commerciale; 
• il regime fiscale applicato sarà lo Split Payment; 
• l’aliquota iva applicata sarà del 22%; 
• è pervenuta la necessaria documentazione del fornitore ai fini dell’affidamento del servizio; 

 
VISTI il D.lgs. 267/2000, il Regolamento di Contabilità, il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche 
e lo Statuto del Comune di Mantova;  

 
DETERMINA 

 
AFFIDARE la fornitura di divise (vestiario come in premessa specificato) per il personale addetto alla 
sorveglianza museale alla ditta Il Look Professionale, Strada Statale Cisa, Borgo Virgilio (MN) per la somma 
complessiva di € 1.406,05 (iva compresa 22%)- CIG Z3C2A32E57; 
 
IMPEGNARE la suddetta spesa al cap. PEG 102044 art.00,” Vestiario personale servizio musei” CdR e CdG 
P055, con. finanziario di V° livello U 1.03.01.02.004, Miss. 05 prog. 01 del bilancio 2019; 
 
DARE ATTO , sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura verrà resa  entro 
il 31/12/2019; 
 
RISERVARE a successivo provvedimento la liquidazione della spesa previa verifica della regolarità degli 
elementi costituenti l'impegno. 
 
TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per quanto di competenza.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


